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SVENSKA C A N A D A-T1DNINGEN, 7 Februari 1817.
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entligt utvidgats sedan Malmö Uns 
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"stadgandet l nådiga kungörelsen af 
den 1$ april 1390 om huru hunnes kej-kom 1 lågorna under försök att rädda

tvåK »k vagna ma. För Inköp af Jfokvag sultat aU &66,666 kr. Inkommit Aero- Uga höghet »kall benämnas- På
annan person. Bygnsden. ågdes af
Byvalla bruks aktiebolag, var försåk 
rad för 12.000 kronor.

m regeringsproposition tiU 1017 årsALLMANNA NYHETER. plan sårål till håren som till flottan 
komina nu att byggas för dessa medel 

Stora svårigheter ha uppgått för de 
danska flaknrne til] följd af Englands 
•toppande af petroleumimporten Så 
godt som allt fiske från motorbåtar

grand haraf har kanalen med uppfcåf 
vande af hofri i tens utslag dömt re
daktör Frenckell för ärekränkning af 
en medlem af kejserliga familjen att 
hållas en månad 1 fängelse. Hr Frenc 
kel har redan börjat undergå det ho
nom ådömda straffet.

lånet In utlämnades omkring 2.700 frukttråds-1016 på frivillig vig
plantor för ändamålet och nu förelig
ger från 111 personer ansökningar om 
bidrag för ungefär 4,600 plantor. Den 
frukt trädssort. som vunnit mesta ef
terfrågan, är påronplantor. därefter 
komma äppeIsorterna närmast

Den gamle postförarens »lut. En 
svår olyckshändelse har nyligen In
träffat i härheten af Vångsjö 1 St. An
na skalfeärd. Postföraren Theodor 
Pettbrsson. hvllken l ett 20-tal år om
besörjt post foringen mellan postkon
toret i 8t. Anna och Vångsjö, hade rid 
4-tiden på eftermiddagen d. 9 jan. af- 
h&mtat posten 1 SL Anna och beglMt 
sig på våg. Då han ännu sent på afto
nen icke anländt till sitt hem i Väng- 
sjö befarade raan. att en olycka inträf
fat. och undersökningar anställdes, 
hvilka ledde till det resultat, att den 
försvunnes lik senare anträffades i

samlats 43.500 kronor PörEapertforbud på tefvands väster, alt de 1 hufrudakrtfvelaen föreslagna
del ha 21 k ok v agnar beställts vid Vul 
caaverken 1 Göteborg

Esportforbud. att galla t o m dee 10 åtgärderna må i fali af underlåtenhet Ryssen Sisaler dömd. Göteborgs råd
husrätt har nu afkunnat utslag i må
let mot den för mordförsök på bokhål 
lare Sihlberg häktade ryssen Salomon 
Sisaler Domen löd på 7 års straffarbe-

jan . har utfärdats for lefvauée våz- kunna etioras på kommunens bekoat
nad. ”h» t sådan försumlig kommun må 
rara eraåtfniagsskytdig för skada, som

ter Värnpliktig dödad af tåget. På tinda
gen <L 9 Jan. strax efter klockan 7 öf- 
r er körde tåget till öxnered vid nya 
järnvågsbroo öfver kanalen en värn
pliktig O. Fredriksson, aom därvid dö
dade» ögonblickligen.

Det kostar att utfodra kreatirr med 
brödsäd. Ingelstads och Järrestads hä 
radsratt har efter åtal af allmänne å- 
klagaren dömt åtskilliga lan dt brukare 
till böter från 1.640 till 50 kr: för att 
de ut fodrat kreatur med brödsäd.

Gåfva till (jbteborga 
» ningen för Göteborgs försvar har. af 
skeppsredare A. Qrtrist fått mottaga 
5.000 kr. för inköp af kulsprutor Äfven 
af två andra gifvare här föreningen 
till liknande ändamål erhållit 2.000 kr.

Borgmästare Zimdahl vill ej in 1 
riksdagen. Borgmästare E. Zimdahl. 
som efter sammanräkning den 4 den 
nes förklarades vald till ledamot af 
riksdagens Första kammare, har i 
skrifvelse till k. bfhde af hälsoskäl 
afsagt sig uppdraget.

Eldsvåda i Hammar. Härom kvällen 
nedbrann iAalckaren Ottc Karlbergs i 
Hammar Invid gränsen till Håalöf be 
lägna hus. Elden, hvars uppkomst är 
okänd.- började vid 9- tiden Inom kort 
låg huset, som var af trä. 1 a$ka. En 
dast obetydligt af lösöret hann räddas.

Barnamorden l Hälsingborg. Enligt 
Hälslngborgs-Posten har den för sju 
barnamord häktade hustru Tilda Nils
son under fortsatt förhör erkändt yt 
terligare ett barnamord, begånget un 
der år 1916. Det då mördade barnet 
hade ännu icke fyllt ett år.

Djupborrningarna i Skåne efter kol 
komma att ta sin början om fjorton 
dagar. Det gäller nu först undersök 
ning af Ängelholmsområdef, där om
fattande förberedelser vidtagits med 
planerings- och grundläggningsarbe 
ten samt uppmonterande af nmligt ma 
skineri.

Nya ledamöter i riksdagen. Till le
damot af Första kammaren efter re
gementsläkaren Eklundh i Ulricehamn 
har utsetts borgmästaren E. Zimdahl. 
Alingsås. Den efter hr Nils Persson i 
Malmö lediga platsen i Andra kamma 
ren kommer att intagas af järnvägs- 
konduktör Carl Lövén.

Professor Thyréns afgång ur riksda
gen. På förfrågan huruvida professor 
Thyrén kommer att kvarstå i riksda
gen har professor Thyrén personligen 
meddelat, att han kommer att lämna 
rikédagen omedelbart efter valen af 
ordinarie medlemmar till de ständiga 
utskotten, hvilka bruka äga rum i ja
nuari månad.

Fabriksbrand. Abv såg och möbelfa
brik, belägen ett par mil norr om Väx
jö. har nedbrunnit i grund. Såväl ma
skiner som lager och virke blefvo lå
gornas rof. Orsaken ttll branden är än
nu ej konstaterad. Det brunna var 
mycket lågt försäkradt, eller för blott 
55.000 kr., och man beräknar att bolä 
get gör en förlust på lika stor summa.

Rymde med 2,500 kr. ur faderns kas
sa. En 15-&rig Malmökontorist anhölls 
härom dagen af polisen i Holbäk. H&n 
hade rymt från sina föräldrar, hvilka 
en kort tid varit bosatta i Malmö. Vid 
afvlkandet hade han tillägnat sig 2,500 
kronor ur faderns kassa och innehade 
vid anhållandet 900 kr. Ynglingen har 
nu öfverlämnats till föräldrahemmet.

En sorglig -olyckshändelse har nyli
gen inträffat i Stengården 1 Ekeby. 
Vid lek råkade femtonårige ynglingen 
Anshelm Svensson störta från höskul- 
len ner l loggolfvet, så att han förlora
de sansen. Tillkallad läkare förklara
de skadorna så stora, att tillståndet 
ansågs hopplöst. Gossen af led också 
på natten. Han var son till brunns- 
gräfvare Sven Persson, Valleberga.

Jordskalf registreradt i Lund. Sam 
tidigt med det hastiga omslaget 1 vä
derleken härom natten registrerades 
på Lunds observatorlum ett jordskalf 
eller en rörelse i jordytan. Ännu har 
Ingen närmare undersökning företa
gits. men det an^es ej uteslutet, ätt fe
nomenet har med den hastiga barome
ter- och temperaturförändrlnge 
göra.

Sockret 9 öre dyrare pr kg.7 Enligt 
hvad riksdagsman Aug. Nilsson 1 
Kabbarp, som varit medlem af socker- 
priskomitén, meddelar tidningen Ar
betet, har komitén tillstyrkt en böj
ning af maximipriset på socker med 9 
öre per kg., itite 8 öre, som ryktesvis 
omtalats i pressen. Hr Nilsson uppger 
samtidigt, att han inom komitén re
serverat sig mot besluteL

Hem för att'dö. Till Gällaryd. sin 
hemort, anlände strax före förliden 
julhelg svensk amerikanen Gustaf Löf 
från Amerika i sällskap med sin maka 
och sitt barn. Redan under vistelsen i 
Amerika var han under de senare åren 
k'en till hälsan, och under den be
svärliga hemresan blef hans tillstånd 
försämradt. Juldagen afled han, sörjd 
af makan och barnet samt en åldrig 
fader och öfrtga släktingar. Han hade 
mycket längtat tillbaka till b^rndoms-

har nu måst th stål las och med anled-Rikabankavmeten for 1616. Rik» 
banken» »ettort»»t for år 1116 å**mkaa lärarinna eller lår are. och

'slutligen, att skolråd erhåller rått att
ning håraf blir det antagligen inom 
den nårmaste tiden brist på fisk I 
Danmark. Omkring 20,000 familjeför
sörjare torde komma att bli arbetslösa.

Nya danak-engejska underhandlin
gar. En större dansk delegation har nu 
afrest till London via Göteborg. Re
sans syfte år förnyade handelspoliti
ska underhandlingar angående den 
danska sjöfarten och importen

le för mordförsök och två månaders.ger alg Ull kr 6.447,227 62 För år 
1>U utgjorde nettovinsten kr Mit,- 
666:14 kronor

fängelse för bedrägeri, hvilket sist 
nämnda förvandlades till en månads 
straffarbete, samt tre års förlast af 
medborgerligt förtroende utöfver 
strafftiden.

1 vlsea fall tx-lfra mot lärarinnayrtler 
tårare begånget hemfridsbrott

Nationalföreningen mot emigratio
nen. K. m:t har forordnat landshof- 
dingen. ledamoten af riksdagens Ao 
dra kammare P. A V'. Scbotte att un 
der år 1617 å staden» vagnar vara le
damot 1 centralstyrelsen för national 
föreningen mot emigrationen

Brännvinsnederlagén minska*. Af 
ett af Sverige* branneri Idka refor 
en Ing utarbetat , sammandrag ofver 
tillverkningen och 
brännvin inom riket framgår, att w 
der de två senast* månaderna af 1916 
tillverkade# 8,726,205 liter mot 13.257. 
470 liter motsvarande tid 1915. På ne
derlag förvarades d**n 1 slstlidne de
cember 6,502.467 Uter H^ot y40.892.79l 
liter aamma dag 1915

Brännerierna vilja bränn* ytterliga
re. Sveriges brännertidkareförening 
har hos regeringen gjort framställning 
om att brännerierna »kulle tillåtas att 
tillverka ytterligare två miljoner Uter 
brännvin utöfver den tillverkning af 
12 miljoner, för hvllken tillstånd med
delades förliden höst 
framhålles, att man 
■kulle kunna disponera sådan potatis, 
aora lcke är lämplig vare sig till män 
ni sko- eller djurföda och som annars 
skulle komma stt gå totalt förlorad. 
Denna hemställan har remitterats till 
landtbruks- och kontrollstyrelserna för 
yttrande

Smörtullen upphäfd. På grund af 
den rådande knappheten å smör har 
det visat sig önskvärdt att enskilda 
personer, restauranger, bkgerler och 
liknande beredas tillfälle att på för
månligaste villkor kunna importera 
smör och margarin från Danmark och 
Holland. Då en sådan import gifvetvis 
skulle komma att 1 någon mån under- 

vjåtta den tryckta situationen på smör 
marknaden samt möjliggöra att en 
etörre del af den Inhemska produktlo 
nen blefve tillgänglig för den statliga 
regleringen och då därjämte de im 
porte rade kvantiteterna smör och mar 
garln uteslutande afaes till importö
rernas egen förbrukning, har statens 
llfsniedelskom mission hemställt, att 
k. m:t ville förordna om upphäfvand* 
tills vidare af tullen å smör, p&turllgt. 
konstgjordt (margarin). Enligt hvad 
Statskomiplsslonero&s pressbyrå erfa
rit. har denna IIfsmedelskommissio
nens framställning af k. m:t bifallits 
1 konselj.

1917 års dagliga brifcl. Den 8 jan 
trädde den af k. m:t påbjudna allmän 
na regleringen af spannmåls- och bröd- 
sädesförbrukningen i kraft. Cirkulär 
för deklaration af Innehafda förråd 
hade redao några dagar förut utsändts 
Efter förhandling med representanter 
för Sveriges bageriidkareförening för 
ordar folkhufhällningskomniissionen 
att l allmänhet tre a fyra typer af hus- 
hållsbröd fastställas, nämligen: ett 
grofl spisbröd med högst 5 kakor per 
kilogram, ett mjukt matbröd i typer 
om 1,300 och 650 gram. tillverkat af 
sammalet rågmjöl, dock att. där om 
•etändigheterna därtill föranleda, äfven 
Annat mjöl må därvid användas med 
Iakttagande af att mera hvetemjöl i£- 
*e må Inblandas an som motsvarar 
högst 50 proc. af det använda mjölet; 
ett mjukt hvetebröd 1 typer om 1.700 
och 650 gram, vid hvars tillverkning, 
för så vldt ej annorledes medglfves, 
teke må användas annat mjöl än hve- 
temjöl: och en limpa På åtskilliga or 
ter anses lämpligt, att hland typbrö
den upptages någon vanligen i orten 
förekommande limpa Ihvaraf dock ej 
med nödvändighet behofver följa, att 
å denna limpa sättes maximtprts > Så 
aom lämpliga benämningar föreslås: 
1) 1917 års spisbröd: 2) 1917 års mat
bröd: 3) 1917 åra hvetebröd; 4) 1917 
ära limpa. Gifvetvis bör, heter det. 
vid typernas fastställande omäorgsfulli 
tagas hänsyn till de lokala förhållan 
dena. Sålunda torde exempelvis för de 

* sydligaste délarna af landet måhända 
Icke finnas behof af fastställd typ & 
spisbröd, hvaremot i sagda landsdelar 
den grofva ankarstocken torde böra 
upptagas såsom typbröd.

De enaamboende lärarinnorna. Till 
konungen har ingtfrita en skrlfvelse 
med framställning om åtgärder till 
förbättrande af ensamboende lärarin
nors lefnadsvillkor. I skrifvelsen, som 
utarbetats af en komité sammansatt af 
representanter for Sveriges största 
kvinnoföreningar framhålles. att étt 
effektivt skyud mot de risker, for 
hvilka ensamboende lärarinnor är ut
satta, endast kan nås på grundval af 
en af k. m:t utfärdad förordning. Efter 
en yutförlig motivering hemställes där
för, att k. m:t mätte till folkskole
stadgan foga rtssa bestämmelser med 
syfte att „ dels bereda lärarinnorna 
skydd för öfvervåld. dels så vidt möj
ligt befria dem från den i och för sig 
hålsdfarilga ensamheten i öde. ensliga 
•kolhus. Hvarje kommun skulle så
lunda iläggas att före 1817 års ut
gång, med risk att statens bidrag el 
jee Indrages, dels i hvarje skolhus for

ytterdörrarna med dyrkfrltt lås och 
järnbalk, att innanför fästas i väggen, 
och alla nederrintagens fönster med 
luckor, dela inhägna och fridlysa om
rådet kring skolhuset dela eåvidt möj
ligt i lärarinnan» bostad inleda tele
fon och ringledning till nårmaste gran
ne. Ifall lärarinna så önskar otih Intet 
kinder möter, borde bostad utanför

STOCKHOLM.

Konkurrensen om betodlingarna. På
Inbjudan af agronomen S Ribbing har 
I dagarna i Ystad hållits enskildt mö 
te med ett 10-tal större landt bruk arv 
från Simrtshamnsorten. Vid mötet

Drottningens resa. Drottningen af re 
»te med ordinarie snälltåget d. 11 jan 
från Stockholm till Karlsruhe Drott
ningen åtföljes på resan af statsfrun 
friherrinnan W. von Eckermann.

Gyllenpalmska dubbelmordet. Hand 
Ungarna 1 det Gyllenpalmska målet 
anlände på måndagen d. 8 jan. till 
Stockholms rådhusrätt, som nu ome
delbart kommer att återupptaga rann- 
saknlngarna R&nnsakningarna kom 
ma att ledas af rådman Nordlöf.

S. 8. U. H:s sociala studiekurs har 
1 dagarna öppnats på Stockholms stu
denthems lokaler. Deltagareantalet 1 
kursen uppgår till omkring 70 perso
ner däraf 15 stipendiater från S. U. 
H:s distrikt i olika delar af landet.

Centralstyrelsen för Sv. allmänna 
folkekollärareförening har . 1 dagarna 
varit samlad iMJ5tockbolm Till årsmö
te. Till centralstyrelsens ordförande 
har återvalts undervisningsrådet Alf
red Dalin, till vice ordförande under
visningsrådet N. O. Bruce. till sekre
terare folkskolläraren Sven Nylund 
och till kassaförvaltare öfverläraren 
J. J Dalström.

Lektor Waldenström ånyo i talar
stolen. Som bekant har lektor Wal
denström under det gångna året tidvis 
varit ytterst klen till sin hälsa, och 
ett slag antog man att slutet närmade 
.dg. En tydlig bättring i hans tillstånd 
bar nu inträdt, och under trettondags- 
helgen kunde t. o. m. den gamle lek
torn deltaga I Sönderås missionsföre
nings 40-årsjubileum och därvid hålla 
förmiddagspredlkan.

De svensk-engelska underhandlin
garna. F. justitlerådet Hellner återvän
de trettondagsaftonen till London, och 
kanslirådet Westman, som likaledes 
varit hemma på julferier, har sedan 
afrest till England. Direktören för 
Malmö läderfabriks aktiebolag H. Han- 
sen och direktör O. Lundgren i Valde- 
raarsvik ha äfven afrest till London 
för att på anmodan af statens handels- 
kommission biträda de svenska dele- 
geradena vid ordnandet af Importen 
af hudar och garfämnen.

En seger för soclalisthögern. 1 och 
med det nu bekantgjorda valresultatet 
torde majoriteten för socialisthögern 
få anses ligga 1 att valet 1 Stockholm 
gick partioppositionen alldeles ur hän
derna. I det att den s. k. samllngslistan 
med Branting såsom första namn full
ständigt segrade. Valet, som pågick i 
tre dagar, hade samlat icke mindre än 
6,700 deltagare. Af dessa kommo om
kring 4.000 på den segrande listan, 
omkring 2,000 på oppositionens, hvar- 
Jämte ungefär 700 röster afgifvits dels 
på den officiella kommunlistan, upp
tagande ett 70-tal namn. hvaribland 
samtliga från såväl höger- som vän- 
sterlistan. dels på de" fyra spränglietor. 
som utsändts af oppositionen

En hotande fartygsbrand, som svårt 
odelade en af Sveriges handelsflottas 
mera kända ångare och äfven kom att 
kräfva ett människollf, utbröt vid 10- 
tlden på torsdagskvällen d. 11 jan. om
bord på Sveabolagets Konung Osdar. 
som lagt upp för vintern vid Norra 
Blasilholmshamnen, strax 1 närheten 
af Nationalmuseum. Sedan fartyget för 
omkring tre veckor sedan rustats för 
vinterhvila har en af borstama om
bord bott på ångaren, och sannolikt 
hade elden förorsakats genom vårds
löst handskande från hans sida med 
en fotogénkamin eller en fotogénlam- 
pa. Borstaren påträffades af brand- 
manskapet bränd till döds, liggande 
utanför *%in hytt. Han fördes genom 
polisens försorg till Serafimerlasaret- 
tet. där läkare konstaterade att döden 
Inträdt. hvarefter liket fördes till bår
huset. Hvem den döde är har man än
nu icke kunnat tå besked om. då poli
sen icke lyckats komma i förbindelse 
med n&gon af fartygets personal. Far 
tyget företedde efter' branden en be
klämmande bild af förödelse. Allt trä- 
lnnanredc tyldskepps var fullständigt 
förkolnat och ända upp mot komman- 
dobruggan kunde man följa eldens 
spår. Här hade den emellertid Icke 
hunnit få så tast fot, hv&rför skadorna 
på öfre däck Icke blefvo så stora. Méd 
all sannolikhet hade elden härjat rätt 
länge Innan den. upptäcktes, och en
dast tack vare det skydd plåtbygnader- 
na Invändigt beredde kom omfattnin
gen nu att bli afsevårdt mindre ån 
den utan tvifrel skulle ha blifrit un
der andra förhållanden.

försvar. För-
FINL A N D.

uppgafs. att Svenska sockerfabriksak- 
tiebolaget vore villigt att teckna 300. 
000 kr. i en järnväg från Borrby Öfyer 
östra Hoby och Gislöf till Järrestad. 
där ett sockerbruk skulle anläggas. 
De närvarande landt brukarna lära ha 
ställt sig tveksamma gentemot' försla-

Vllala glasbruk har nedbrunnit till 
grunden.

Ryktet om utskrifning af rekrrter 1 
närheten af Vängejö. Under vandrin Finland dementera, frän ryrtt häll 
gen I mörkret hade han kommit ut ^ naram.llarbeUra 1 H&I.Ingfera 
pä .vag i«, hvllken brustit under ho- ,rbet,lö,a. dä fabrikerna af rocker 
nom Af märkena 1 l«en kunde man hr1„ lBslällt verksamheten 
•e. att Pettersson kämpat en förtvlf. pi Jul,ftonen ht.KicVs b!od,dld , 
lad kamp fér attt llf. men ensam och Suolljärvl 1 Kuuaamo En torp.rhuatru 
tjockt klädd som han var. hade det ej rtkade af „ågon orsak , grM m„, 
lyckats honom att taga alg upp ur vatt- härfader och elog honom härunder 
net Igen. med pn 8å8täng *4 8vftrt att han efter

Betodlarekongreaaen i Lund. Skåne, n4gon t|d afled af ,tna „kador 
betodlareföreningar ha 1 dagarna haft 
vintermöte i Lund under större till
slutning än någonsin förut i det icke !• 
mindre än nära 1,000 betodlare från 
hela Skåne Infunnit sig Förhandlin
garna leddes af frih. J. Bennet på ör- 
tofta. Det var dystra utsikter för både 
betodlarna och den af dem beroende 
sockerproduktionen, som vid mötet 
framkommo. Det erinrades om de svå
righeter betodlingen haft att dragas 
med under 1916 och talades om väl
diga förluster, som odlarna lidit. Man 
framhöll också, att den begärda öknin
gen
90 pr 100 kg. vore otillräcklig och,att 
den tarfvade ett betydligt större till- 
lägg så att betpriset blefve 3:50 gr 
100 *g., om odlingen skulle löna sig.
Det mest allmänt lnträssanta momen
tet vid mötet var nog hr Leufvéns fö
redrag, i hvilket han framlade nog
granna och belysande utredningar och 
önskemål.

nederlagen af

get.
Fall l halkan med dödande utgång.

I Kvibille socken ha 1 dagarna två 
åldringar fallit i halkan och slagit sig 
så illa, att döden följt däraf. 78-årige 
smeden O. R. Sandberg från Susegår- 
den skulle härom dagen hämta mjölk 
vid gården. Han halkade och föll samt 
spräckte huTvudskMen, så att döden 
inträffade följande dag. En S2-årig 
hustru Marfa Torsson l Gissabol, Kvi- 
bille socken, halkade n&gon dag i för
ra veckan och slog sig så illa, att hon 
afled- trettondagsafton.

En sensationell inspärrningshistoria. 
Dir. O. Tranchell. Sv. sockerfabriks- 
aktiebolagets förutvarande chef, blef 
under förliden höst förklarad sinnes
sjuk och af sådan anledning intagen 
på Solna sjukhem. Dessförinnan hade 
fallet noga undersökts af tre läkare, .of 
hvilka två specialister på området, 
och ärendet hade varit underställt me
dicinalstyrelsens pröfning. Det var ty
värr ickex alls fråga om n&gon som 
hälst möjlighet att betvifla förhanden- 
varon af verkligt utblidaa sinnessjuk
dom, som kräfde anstaltsvård. ,

Hittad i en snödrifva. Liggande död 
1 en snödrifva hittades härom dagen 
omkring 60-årige Herman Jonasson 
från Frändefors. J. hade på morgonen 
begifvit sig från sitt hem till en gran
ne för att hämta mjölk och därvid som 
vanligt följt en skogsstig. En person, 
som kom gående pamma väg, anträf
fade honom liggande liflös i en snö- 
drifvä med sin mjölkflaska 1 den ena 
och käppen i den andra handen. Den 
aflidne hade antagligen träffats af 
slaganfall.

Enastående alllfångeter ha" förekom
mit vid Skånest östkust. En del båtar 
ha haft' ända till 400 valar hvardera. 
Vid denna tid på året brukar sill Icke 
anträffas vid denna kust, ptan fiskar^ 
na måste genom fiskhandlarna taga 
sill från olika orter, sarskildt Norrkö
ping, till torskbete. Vid denna årstid 
sätter man sillgam endast för att få 
bete, men med den nuvarande rikliga 
förekomsten jia fiskarna börjat sätta 
flera garn, så att sillfisket nu pågår i 
nästan samma utsträckning som på hö
sten. Priset är omkring 50 öre valen.

Skola smörsändningarna beslagta
gas? En af de närmaste dagarna lär 
komma att utfärdas en lagbestäfmmel- 
se bm rätt för vederbörande llfsme- 
delsmyndigheter att beslagtaga allt 
det smör, som sändes pr järnväg eller 
annorledes utanför smörregleringen 
till handlande eller privata personer. 
Orsaken till denna stränga åtgärd 
skulle vara att söka i den på senaste 
tiden allt mera omfattande försändnin
gen af smör på nämnda sätt, hvilket 
utvecklat sig 1 en sådan skala, att man 
beräknar att numera nästan lika myc
ket smör anländer till hufvudstaden 
utanför som genom regleringen.

Stor eldsvåda i Vänersborg. Härom 
dagen utbrö.t eld 1 högre allmänna lä
roverkets gymnastikhus 1 Vänersborg, 
en träbygnad, belägen intill det nyli
gen restaurerade och för den natur
vetenskapliga undervisningen m. m. 
afsedda gamla läroverkshuset. Faran 
för eldens spridning dit var öfverhän^ 
gande, och det tog upprepade gånger 
eld 1 tak och fönsterposter. Genom ett 
ypperligt släckningsarbete, vid hvilket 
det till staden nyligen inflyttade Väst
göta regemente biträdde stadens 
brandkår, lyckades man omsider be
gränsa elden till gymnastikhuset, hvil- 
ket emellertid nedbrann till grunden

En lefnadstrött. Härom dagen an
träffades i sin bostad i huset nr 11 
Norra Kungsgatan i Norrköping förre 
hyrkuskverksinnehafvaren P. J. Feldt 
liggande död. Det befanns, att han ge
nom gasförgiftning tagit sig af daga, 
hvilket skett på efternatten. F. häde 
sin sotplats i köket. Under förnatten 
var en af hans anhöriga inne hos ho
nom och då sof han lugnt och Ingen
ting sarskildt förmärktes. På morgo
nen var köket bemj|ngdt med gas, och 
då man såg till, befanns gaskökskra- 
nen öppnad och Feldt låg död 1 'sin 
bädd. Den döde var 52 år gammal, 
änkling, och har varit en ekonomiskt 
välsituerad man

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

Från Hälsingfors meddelas att mjöl 
brist ehligt’ llfsmedelskomitén hotar 
Finland under närmaste framtiden 
Detta beror på att vederbörande 1 
Ryssland icke medge komiténs där 
inköpta mjöl- och rågpartiers trans
port till Finland trots ltfsmedelskom 22.070 Dieplacement ton. 560 fot lång. 
missionens särskilda bestämmelser.

Svenska och norska kapitalister ha 
i dagarne träffat af tal om att 1 Ftn 
land inköpa forsar för industriella an 
läggningar I detta syfte har man LÖRDAGEN DEN 10 FEBR. 
vändt sig direkt till ryska ministerrå
det yför erhållan af upplysningar om 
och under hvilka villkor man I Nord 
finland finge inköpa åtskilliga forsar 
eller vattenfall.

I Kakolo straffängelse voro fem fån 
gar härförliden sy^selsatt-a med att ba 
da 1 badstun. Härunder blef tukthus 
fången Johan August Salminen med 
knlf skuren I magen så svårt att han 
afled dagen därpå. Hvem gärnings 
mannen är har ännu icke med be
stämdhet kunnat utrönas, emedan de 
fyra andra fångarne förklara sig vara 
oskyldiga.

Ett hemskt blodsdåd begicks nyli
gen 1 Hammarland på Ålafid. d& 75- 
ärlge arbetaren lagerberg och hans 
45-årige son Karl mördades. Äfven 
Karls hustru Lina hade misshandlats 
så att llfsfara föreligger. Som mordva
pen hade användts en yxa. Utdragna 
byrålådor, hvilkas innehåll kastats 
omkring på golfvet, tyda på rån. Om 
några pengar erhållits är okändt. Mör- 
darne äro ännu på fri fot.

Officiella flnaka tidningar kungöra 
att fiske och sälfångst vid finska ku
sten i Bottniska viken och Alandshaf 
får bedrifvas blott efter vederbörande 
myndigheters särskilda medgifVande. 
och äfven då endast på ett område, 
som ej ligger pier än tre mil från ku
sten. Totalt förbud har utfärdats mot 
fiske 1 flodmynningar oc 
som falla ut vid kuststä 
tnädelse mot dessa bestämdielser be- 
Ifras mycket strängt.

Stora donationer. Ett antal perso
ner, lnträsserade för skapandet af en 
högskola 1 Abo. ha förklarat sig villi
ga att för detta ändamål donera 3 milj. 123 8o. 3rd St., Minneapolis, Minn. 
finska mark. — Kommerseråden Ernst 
och Magnus Dahlström i Abo ha done
rat 1 miljon mark till konstföreningen 
1 Abo och Musikaliska sällskapet 1 
Abo samt 1 milj. mark till Föreningen 
för tuberkulosens bekämpande i Fin
land. — Provinsialläkaren B. A. Hen- 
ricsson i Hälsingfors har till svenska F 
kulturfonden donerat 75.000 mark.

Flnlitinds fängelser öfverfyllda. En 
ligt meddelande i finländska blad äro 
fängelserna i Finland för närvarande 
öfverfyllda. Från -Hälslngfors’ länscell 
fängelse måste af utrymme^rlst 
fångar flyttas till tukthuset. Abo fän
gelse. som vanligen förvarar cirka 
200 fångar, inrymmer nu 400 Man må
ste förvara två i hvarje. cell. I Tava- 
stehus råder likaledes svårt utrymmes
brist. Fångantalet i Tavastehus, som I 
brukar vara högst 140, är nu öfver 200.
Orsaken till det stora fångantalet är 
enligt finländska tidningar “förbiseen
de af tillfälliga förordningar '.

Redaktör Frenckell dömd till 1 må
nads fängelse. En i hufvudstadsbladet 
för den 23 januari år 1914 Införd notis 
angående storfurstinnan t Maria Pav- 
lovna föranledde på grund äf notisens 
affattnlng ett åtal för ärekränkning 
af en medlem af kejserliga familjen 
mot Hufvudstadsbladets ansvarige ut- 

: gifvare. Abo hofrätt ansåg emellertid, 
att Ifrågavarande notis Icke var af 
kränkande beskaffenhet, hvarför åta 
let förkastades. Den enligt ryska In
tentioner arbetande senaten har nu
mera för sin del behandlat målet och 
funnit, att i ofvannämnda i tryck åter-

STOCKHOLMI motiveringen 
för ändamålet

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår från NEW YORK till 

GÖTEBORG

Oöfvertrlffllga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Beatäm er för resan nu och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NaRMASTE LOKAL AGENT eller 
ineänd dem till
SWED1SH AMERICAN LINE.

Logan Avc„ Wlnnlpeg, Man.
De. aom ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Svenska Amerika Linien
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan Avi. Wlnnlpeg, Man.

sockerbetspriset för 1917 med

En ruskig 
händelse Inträffade härom dagen på 
en gård 1 Lossby 1 Björlanda på Hisin
gen. Två vid gården anställda perso
ner. K. Hansson och A. Sjöstrand, af- 
ledo nämligen hastigt efter att ha kla
gat öfver magsmärtor. Undersöknin
garna ha gifvit vid handen, att döden 
med säkerhet förorsakats af förgift
ning efter förtäring af träsprit. De bå
da männen hade varit i Göteborg, där 
de på ett apotek Inköpte methylalko- 
hol. Hehkomna hade de druckit af 
detta. På torsdagen började de klaga 
öfver svåra magsmärtor och på m&n- 
d&gen vid 2-tlden afled den ena och 
fram på eftermiddagen vid halt 6-tl- 
den hade den andre utandats sin sista 
suck. Sedan den första aflldlt, tillkal 
ladeh läkare. Då denne på e. m. anlän
de kunde han emellertid blott konsta
tera att lifvet flytt. Polisundersökning 
om saken har sedermera hållits, men 
resultatet af densamma är ännu ej 
kändt. Methylalkoholen säljes liksom 
en mängd andra preparat utan recept. 
Flaskorna förses likväl alltid med på
skriften: F^arligt att förtära!

Ett ohyggligt supgille.

Den:
N ars ka Amerikalinjen N

Afg&ngstider från New York
“KRISTIAN IAFJORD” Feb. 17 
“BERGENSFJORD”
“KRISTI ANIA FJORD” Mars 31 
“BERGENSFJORD”
“KRISTI ANI AFJORD” Maj 12 
“BERGENSFJORD”

Mars 10

April 21
4 Juni 2

Passagerarue afresa från Wlnnlpeg 
4 klagar tidigare till Minneapolis, där
ifrån går resan rned Burlington & Bal- 
timore a- Ohio banorna via Washing
ton, D. C.

BILJETTER FRÄN SVERIGE utfar
das till alla stationer i Amerika och 
<’anada. Föi Illustrerade cirkulär, pri 
<«er etc. skrlf till, eller besök

de floder 
la. rtfver-

H0BE & C0., G. N. W. A.
NORGE.f

P. M. DAHL S/S AGENCY, 
325 Logan Ave., Winnipeg, Man. V# .Norges statsräkenskaper för det se 

naste året väntas komma att uppvisa 
ett ovanligt stort öfverskott, troligen 
44 milj. kr.

Norska staten har ställt 50,000 kr. 
till Röda korsets disposition för del
tagande i arbetet för lindrande af 
krigsfångarnes villkor.

Planerna på grundande af ett uni
versitet i Bergen har rönt lifligt in- 
trässe från alla håll. Ensamt i Ber
gen ha tecknats öfver en miljon kro-.

SCANplN>4ViM.r
VAMERICAh
rärai LINEyk

3F Kyra-1-tito- 
vj ra modarna

passagerar-
och post-200

afgå från New Vork: 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII *
UNITED STATES ........... 11 Aprtl.
OSCAR II............................1B April.
HELLIG OLAV 25 April,
vidare den », 23 och 31 maj. 6 och 
20 Juni. 6. J1 och 18 Juli o.

Regelbundna, talrika »eglatloner 
från Norge. 1’assagerare behof,a 
Icke viinta:

lxikalagenter 1 alla itäder

Norska handelsflottans förluster un
der kriget utgjorde vid årsskiftet till
sammans 272 fartyg om 367,000 ton. 
Assuranssumman för dessa förlorade 
fartyg uppgå till 200 milj. kronor.

Smittkoppor i Norge. På en gård 1 
Kristiansund har inträffat ett fall af 

Finland ha just nu Inträffat

.7 Feb. 
28 Feb. 

...7 Mars. 

. . 14 Mars. 
28 Mars.

' it
n^att

koppor.
en hel del fall af smittkoppor, öfver 
Norge pågår f. n. en ganska lifllg ut
vandring af finnar. Om detta står i 
samband med sjukdomsfallet vet man 
ännu ej. Uhdersökningar ha emeller
tid Igångsatts. början af kriget in
träffade en del koppfall 
och Kristiansand utan att sjukdomen 
då hann gripa omkring sig.

A. E. JOHNSON & CO., incM
236 Nicollet Ave., Minneapolis.

P. M. DAHL S S AGENCY.
325 Logan Ave., Winnipeg.

Stavanger

Norge och den engelska konflikten. 
Till Norges Handels- og pjöfartstiden- 
de meddelas från Newcastle, att far
tyg, söm Tigg* 1 denna stora kolhamn 
för lastning af kol på Norge, katego
riskt nekats Intaga dylik last. Från 
Newcastle meddelas vidare enligt sam
ma tidning till Lloyds JL-lst, att kolex
portförbudet åstadkommit en stark 
nedgång af verksamheten i Northum- 
berlandsgrufvorna, hvilkas produktion 
år i sarskildt hög grad beroende af ex
porten till Norge. Flera dockor 1 kol- 
hamnen Blytb ligga nu fullständigt 
overksamma, och andra kunna med 
nöd hålla det hela gående ännu några 
dagar. Stållnlngen anses vara mycket 
allvarlig, och man har redan satt till 
en deputation, »om akall bringa frå
gan Inför regeringen.

Prof. Sutton
229 Pacific Ave.,

Winnipeg,
Hundralali bref såsom detta:
Mr. A. Mortlnron från Inwood, 

Man., numer bosatt 184 Smith et, 
aager:

Jag hade katarr I naetafi; giftet 
gick ned I strupen och magen Prof i 
Sutton» katarrmedel ha botat mig 
likronj min broder.

Prislista och intyg sandas 
mot 2c. frimärke. Eller besök 
och se benikemaskar och mag
ni askar i sprit. $10.00 elektri
ska belten för $5.00. $1.00 in- 
nersulor för 55c.

Man.
LANDSORTEN.

Använd icke bråckband
nROOK'8 medel, 
D del modarna, 
vetenskapliga upp- 

! tinningen, den un
derbara nya upp
täckten, som botar 
bråck sändes på 
försök. Inga et<^ 
rande fjädrar och 
uppstopp n 1 n g a r. 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut
na delarni tlllsam

En svårartad kikhostepidemi går f. 
n. I Robertsfors. De flästa familjer, 
dår barn finnas, äro hemsökta af sjuk
domen. och hittills ha fyra barn dött 
af densamma.

Verksamheten Inom stenindustrien 
åter i gång. Från och med nyåret är 
den blekingska stenindustrien åter i 
gång och arbetet med de kommunala 
stenleveranserna pågår med all kraft.

Sjllfmord af rådata att förlora ar» 
betaförmågan. En arbetsförman M 
Lindblom på H&stfl utanför Karlskro
na begick Mrom morgonen ejålfmord 
genom att hänga sig. Han har på 
naste tiden Ätt sin syn förxrmgad och 
lidit af hufrudrårk 
gor för att Icke kunna sköta sin tjänat 
på flottans rart. Han efterlämnar hu 
etm ock flera bara.

' hemmet.
Svafvelkisen l Jämtland. Med anled

ning af de många evafvelkisfyndighe- 
ter aom på senaste tiden upptäckts 1 

och västra delarna af Jämtland

o

u

Slut på fattigvårdaproceséema? Som 
bekant har fattlgvårdsstyrelsen 1 Gö
teborg på Initiativ af direktör Hård 
af Segerstad beslutat Inbjuda repre
sentanter för fattlgvårdsstyrelaerna l 
några större stadskommuner till en 
kongress, hrari det vore meningen att 
få till stånd en öfverenskommelse 
som skulle göra de bekanta fattlg- 
rårdsproceeserna onödiga. De fattig 
Ttrdaaiyielanr som Inbjudits åro 

framhåller, att kanaliseringsprojektet Stockholm, Malmö, Norrköping, Qåfle. 
på Ströms r^ttudal och Kvarnberg»- Borås, Jönköping och Kristianstad, 
vattnet skulle göra det möjligt att mot Enligt hrad nu meddelats har jakan- 
lindrigare kostnader tillgodogöra sig de svar på Inbjudning» Ingått från 
srafvelklsfyndigheteroa l dessa trak- samtliga städer utom den sistnämnda, 
ter och att

norra
hemställer länsstyrelsen 1 Östersund 
hos civildepartementet, att en under
sökning på statens bekostnad måtte 
företagas för utrönande af möjlighe
ten af. att Inom dessa trakter utrinna 
den srafrelkis, som är nödvändig för 
rår Inhemska pappersindustri. K. bfhde

DANMARK.

JOHNSONC. E. Brooks 
ten lem. Inga ealfror. Inga lögner. 
Varaktig, billig Sändes på försök för 
stt visa dst. Skyddad af Förenta Sta
ternas patent. Katalog och måttblan 
k etter sändas fritt. Sänd namn och 
adress till

mans som en bruDen danska krigekonjunkturakatten 
antaget komma att Inbringa minst 60 
miljoner kronor 1 år.

Engroaprieet pi aocker 1 Danmark 
har höjts med 18 öre per kg. Det för
höjda priset skall dock icke tillämpas 
för socker till hnshållsbehof.

BAGGAGE tRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE6.it yttrat farhå-

Phone Garry 244. 
264 Park Street.torde rara att finnai tidigt ingifrenIreeei C. E. BROOKS.

gå af stapeln I mldten af nita vecka Marshall. Mich. WINNIPEG,352 Stats SL, MAN.

t.
I
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FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountain SL

Enda svenska hotell i Winni
peg. Präktiga rum God svensk 
mat. f^eelt bemotande. Humana 
priser \ior ett besök in h öfver- 
tyga eder, själfva

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.
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